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KISALTMALAR 
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AMSE : Müslüman Bilim Adamları ve Mühendisler Vakfı 
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AMSS : Müslüman Sosyal Bilimciler Vakfı (Association of 

   Muslim Social Scientist) 
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C.  : Cilt 
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ICNA : Kuzey Amerika İslam Topluluğu (The Islamic Circle 
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ICOA : Amerika İslam Merkezi (The Islamic Center of 

   America) 

IIASA : Amerika Arapça Bilimler ve İslam Enstitüsü (The 

   Institue of Islamic and Arabic Sciences of America) 

IIPH : International Islamic Publishing House 

IMA : İslam Tıp Vakfı (The Islamic Medical Association) 

ISNA : Kuzey Amerika İslam Cemiyeti (The Islamic Society 

   of North America) 

ISI : Servislerarası İstihbarat (Inter Services Intelligence) 

MAS : Müslüman Amerikan Cemiyeti (Muslim American 

   Society) 

MSA : Müslüman Öğrenciler Derneği (The Muslim 

   Students Association) 

MSRNY : Masjid-i Ahli’s-Sunnah As-Salafî 

MWL : Râbıtatü’l-İslamiyye (Muslim World League) 



NAIT : Kuzey Amerika İslam Tesisi (North American 

   Islamic Trust) 

NOI : İslam Ulusu (Nation of Islam) 

QSS : Kur’ân ve Sünnet Topluluğu (Qur’an and Sunnah 

   Society) 
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SAS : Sünnete Bağlılık Topluluğu (The Society for the 

   Adherence to the Sunnah) 
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   Assembly of Muslim Youth) 
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Selefîlik, modern dönemde bazen oldukça esnek bazen de 

indirgemeci bir yaklaşımla tanımlanmaktadır. Bu kavramın 

klasik ve modernle ilişkilendirilme biçimi, günümüz Selefî-

liğinin tanımlanmasında büyük problem oluşturmaktadır. Bu 

olgunun açıklığa kavuşturulabilmesi için kavramın delalet et-

tiği siyâsî, toplumsal ve dinî çağrışımlarının ortaya konulması 

gerekmektedir. Bu doğrultuda kendisini Selefî olarak isim-

lendiren grupların mercek altına alınarak ortak özelliklerinin 

belirlenmesi suretiyle Selefîliğin genel resmini çizmek büyük 

önem arz etmektedir. Gelişen iletişim imkânları, hem 

Selefîliğin tek merkezli olmaktan ziyade çok merkezli küresel 

bir harekete dönüşmesini kolaylaştırmış hem de ona dinamik 

bir hüviyet kazandırmıştır. Böylelikle modern dönemde fark-

lı coğrafya ve toplumlarda tezahür eden Selefîlik, tek tip bir 

oluşum olma niteliğini yitirmiş ve iletişime geçtiği her top-

lumun aidiyetleri ve şartlarından etkilenerek zamanla önemli 

değişim, dönüşüm ve kırılmalar yaşamıştır. Dolayısıyla aynı 

ülkede ve benzer şartlarda dahî tek tip Selefîlik bulabilmek 

mümkün değildir. Bu sebeple Selefîliği, klasik dönemdeki 

dinî-siyâsî veya dinî-toplumsal hareketlerle ilişkilendirerek 

onlarla aynîleştirmenin doğru bir yaklaşım olmadığı söylene-

bilir. 

Modern dönemde güncel bir oluşum olarak selefî hareket-

ler, akademik çevrelerde büyük ilgi görmüştür. Tespit edile-

bildiği kadarıyla bu alandaki çalışmalar, başta Orta Doğu ol-

mak üzere Asya, Avrupa ve Uzak Doğu bölgeleri üzerine yo-

ğunlaşmıştır. Akademik çalışmaların yanı sıra Selefîlik ve 
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selefî hareketler, Amerikan medyasında da 11 Eylül öncesi ve 

sonrası dönemde yer almıştır. Tarihsel bu süreç, teknolojik ge-

lişime paralel olarak görsel medyanın yaygınlık kazanmasın-

dan çok öncesine dayanmaktadır. Amerikan yazılı medyasın-

da Selefîlik kavramınının ilk kullanımına, takriben XIX. 

yüzyılın son 10 yılında rastlanmaktadır. Bu kullanımlarda 

Selefîlik kavramı ve selefî temayüller, farklı kavramlarla iliş-

kilendirilerek kullanılmıştır. İlişkilendirilen bu kavramların, 

yazılı medya kanallarının tutumlarına münhasır olarak farklı-

lık göstermekle birlikte, genel anlamda olumsuz bir algıya 

neden olduğu iddia edilebilir. Yazılı medyanın Selefîlik kav-

ramıyla irtibatlandırdığı kavramlar, bu kavramlar üzerinden 

ortaya koymuş olduğu algı, bu algının tahlili, etkilerinin bo-

yutu, siyâsî gelişmelerle paralelliği ve bu gelişmeler karşısın-

daki rolü gibi pek çok soru ve sorunlar, akademik çalışmalar-

da konu edinilecek niteliktedir.  

Çalışmanın başlangıcında hareket noktası, Amerikan yazılı 

basınında Selefîlik kavramı ve onunla ilişkili kavramlar, bu 

kavramların Amerikan toplumunda oluşturduğu algı olmuş-

tur. Ancak mevcut algının oluşumunda, Amerikan toplumu-

nun kendi bünyesinde bulunan Selefîlerle tecrübesinin konu 

edinilmediği, Selefîlik algısının Orta Doğu’da neşet eden 

gruplar üzerinden inşa edildiği dikkati celbetmektedir. Yine 

XIX. yüzyılın ikinci yarısından itibaren Amerika Birleşik Dev-

letleri’nde yürütülen akademik çalışmalarda Orta Doğu’da 

Selefîlik incelenmiş ancak selefî düşüncenin ABD’ye girişi ve 

yayılması, 11 Eylül saldırıları sonrasına kadar akademik çalış-

malarda yeterince konu edinilmemiştir. Ülkemizde de 

ABD’de Selefîlik olgusunu ele alan bir çalışma yapılmamıştır. 

Çalışma alanının belirlenmesi aşamasında saptanan bu husus 

karşısında ABD’nin Orta Doğu politikasıyla paralel yürüttüğü 
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Selefîlik algısına karşın kendisine dokunan bir gerçeklik olarak 

ABD’de Selefîliğin araştırılması, çalışmanın nihai konusu ola-

rak belirlenmiştir. 

Konunun ehemmiyeti, Amerika’nın Orta Doğu politika-

sında önemli bir araç olarak Selefîliğin kendi topraklarındaki 

serüveninin incelenmesine ek olarak Amerikan Selefîliği, bah-

si geçen Selefîlikler yelpazesinin bir kanadını da aydınlatacak 

ve Selefîlik olgusunun farklı çehreleri ile yüzleşmemize olanak 

sağlayacaktır. Bu gayelerle kaleme alınan çalışma, ilgili alan-

daki boşluğa ışık tutmayı amaçlamıştır. Bu amaç doğrultusun-

da 2019 yılında yüksek lisans tezi olarak çalışılan konu, içeri-

ğindeki küçük çaplı değişiklikler ve dipnotlardaki yoğun dü-

zenlemelerin ardından siz kıymetli okuyucuların istifadesine 

sunulmuştur. Tüm bu süreçte bana desteğini esirgemeyen 

yüksek lisans tez danışmanım Prof. Dr. Sönmez Kutlu’ya, çok 

kıymetli hocam merhum Prof. Dr. Hasan Onat’a ve eserin tab 

edilme sürecinde yüksek motivasyon kaynağım Doç. Dr. 

Rabiye Çetin’e şükranlarımı sunuyorum. Çalışmamızın hazır-

lık aşamasında sabırlı yol göstericiliği ile yanımda olan değerli 

arkadaşım Mine Demirbilek’e, her bir satırı titizlikle okuyan 

kıymetli doktora arkadaşlarım Hamza Serdar Kömürcü ve 

Gülhan Cansızoğlu’na ve çalışmamda katkısı bulunan tüm ar-

kadaşlarıma teşekkür borçluyum. Ömrüm boyunca benden 

desteklerini esirgemeyen muhterem anne ve babama, çalış-

mam boyunca karşılaştığım zorlukları müşfik ve müşevvik du-

ruşuyla aşmama vesile olan eşime, sınırlarımın ötesine geçebi-

lecek gücün içimde, benimle olduğunu daima bana hatırlatan 

oğluma minnettarım. 

Allah’a hamd olsun. 

Münire Gözde AYGIN 
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